Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Бондаревского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» апреля 2024 г.                     с. Бондарево                                                     № 42
Об утверждении Плана («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района и бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района  на 2024-2026 годы
В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.01.2020 № 06 «Об утверждении порядков заключения соглашений, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов), поселений Республики Хакасия», с изменениями от 22.01.2024 № 33, с Соглашением от 26.01.2024 № 3 о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Бондаревский сельсовет Республики Хакасия  в 2024 году, администрация Бондаревского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План («Дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района и бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района на 2024-2026 годы (далее – План) (Приложение 1).
2. Главным распорядителям средств местного бюджета муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района обеспечить выполнения мероприятий, предусмотренных Планом, в том числе:
- проведение анализа нормативных правовых актов на предмет необходимости актуализации их отдельных положений в части осуществления работы по предупреждению образования, сокращению просроченной кредиторской задолженности соответствующих бюджетов и муниципальных учреждений;
- организацию контроля за заключением муниципальных контрактов на закупку товаров, оказание услуг для муниципальных нужд в пределах, доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств и плана финансово-хозяйственной деятельности учреждений;

- ежемесячное представление формы «Сведения о просроченной кредиторской задолженности» в Управление финансов администрации Бейского района Республики Хакасия в срок 10 числа следующего за отчетным (Приложение 2).
3. Рекомендовать утвердить Планы («дорожные карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципальных образований Бондаревский сельсовет поселений Бейского района на 2024-2026 годы.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Бондаревского сельсовета Бейского района.
  Глава Бондаревского сельсовета

                       Е.В. Корнева
                                                                              Приложение 1

к постановлению Администрации Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

от «09» апреля 2024 г. № 42
План

(«Дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района и бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района на 2024-2026 годы
1. Мероприятия по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района и бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района на 2024-2026 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Сроки реализации
мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1. Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности бюджета

	1.
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
	Ежемесячно 10 числа, по состоянию на 1 число месяца

	2.
	Контроль за погашением просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
	Ежемесячно, по состоянию на 1 число месяца

	2. Мероприятия, направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района

	1.
	Осуществление контроля за расходованием средств в пределах принятых бюджетных обязательств
	Администрация Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
	постоянно

	2.
	Оценка необходимости и проведение мероприятий по оптимизации расходов на содержание учреждений
	Администрация Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
	по отдельному плану

	3. Мероприятия, направленные на погашение (сокращение) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района, муниципальных бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района

	1.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района на текущий финансовый год
	Администрация Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
	постоянно

	2.
	Недопущение  образования просроченной кредиторской задолженности  бюджета муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района и бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Администрация Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
	Ежемесячно, по состоянию на 1 число месяца

	3.
	Обеспечение проведения операций со средствами бюджетных (автономных) учреждений  Бондаревского сельсовета на счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Республике Хакасия, в случае наличия просроченной кредиторской задолженности , источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда , уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Администрация Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
	В течение месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором выявлена просроченная кредиторская задолженность

2. Целевые показатели по снижению (не увеличению) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района и бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственные исполнители

	Снижение (не увеличение) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района, а также бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района
	%
	1 квартал 2024 года – 0 2квартал 2024 года – 0 3квартал 2024 года – 0 4квартал 2024 года - 100
	Администрация Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

Приложение 2

к постановлению Администрации Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

от «09» апреля 2024 г. № 42
	Форма 169-РХ, 769-РХ

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности

	на ___________________ 2024 г.

	Наименование организации
	________________________________________

	Наименование
	Код КОСГУ
	.Сумма задолженности
	В т.ч. просроченная задолженность

	1
	2
	3
	4

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	210

	Заработная плата
	211

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	214

	Оплата работ, услуг
	220

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	228

	Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
	240

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Безвозмездные перечисления
	246

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	250

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251

	Социальное обеспечение
	260

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями бывшим работникам
	264

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	266

	Прочие расходы
	290

	Налоги, пошлины и сборы
	291

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	343

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	346

	ИТОГО

	Руководитель

	____________________

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер
	____________________

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	«________» ___________________202__  г.